
Grundpauschale Monitoring ohne Arbeitszeit 49,00 € pauschal pro Kontrolle

Fachgerechte Entsorgung rodentizider Köder bzw. 

Köderreste und Verpackungen 
0,75 € pro Stück 

pauschal 
(objektabhängig)

Systemgebühren Ersteinrichtung * 39,00 € pauschal

Systemgebühren pro Kontrollbesuch *
(bereits in Grundpauschale Monitoring enthalten)

9,90 € pauschal

Bettwanzenbekämpfung 
(chemisch)

29,90 €
pro m² Raumgröße (gültig für 

Räume ab 10m²)

Bettwanzenbekämpfung 
(thermisch im Heißluftverfahren)

49,90 €
pro m² Raumgröße (gültig für 

Räume ab 15m²)

Wespenbekämpfung 149,00 €
pauschal 

(nur erstes Nest)

Ameisenbekämpfung (bis 12 lfm. pro Bereich) 139,00 €
pauschal

 (ausgenommen Pharaoameisen)

Notdienstzuschlag ab 39,00 €
pauschal 

(abhängig von Uhrzeit und 

Wochentag)

Dienstleistung / Produkt Einzelpreis Menge

Wespenbekämpfung 89,00 €

Anfahrtskosten pro Objekt 29,00 € pauschal

Stundensatz 68,00 €

pauschal 
(ab zweiten Nest)

Wildtierkameraeinsatz inkl. Auswertung nach max. 72 

Std.  
169,00 €       pauschal 

   (max. 40 km vom Firmensitz Calw)

Bettwanzenbekämpfung 
(thermisch im Dampfverfahren)   39,90 €

pro m² Raumgröße (gültig für 

Räume ab 10m²)

Beratung / Begehung / Auditunterstützung 

Workshops / Vorträge / Coachings

pro Stunde

Tagessatz 
jeweils zzgl. Reisekosten und 

Spesen

ab 149,00 € 

ab 975,00 €

Allgemeine Servicegebühren / Verwaltungsaufwand 2,90 € pro Rechnung 

Servicepreis pro Falllensystem im Monitoring ohne 

Arbeitszeit inkl. Ködertausch
4,00 € pauschal 

* Gültig für Monitorings aller Art + Akutbekämpfungen gegen Schadnager 

Objektbezogene Gefahrenanalyse 

(nach Bedarf; mind. 1x pro Jahr / Objekt)
ab 129,00 €

Auszug Standardpreisliste
gültig bis 31.12.2025; alle Preise zzgl. gültiger Mehrwertsteuer

Pirminius ® Schädlingsbekämpfung

Gänsäckerstrasse 114
D-75365 Calw

Telefon 07051 - 80 90 5 - 0

info@pirminius.de www.pirminius.de

nach Aufwand

Michael CzechGeschäftsführer 




